不适用

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、对外投资

2016年6月27日，公司召开了第三届董事会第二十二次会议，审议通过《关于公司收购北京六捷科技

有限公司30%股权的议案》，公司使用自有资金1.35亿元人民币受让六捷科技30%股权，通过本次交易，

将有利于公司快速介入智能化运维服务业务，进一步完善公司的产业链并增加服务种类，提高公司综合

运用移动通信、云计算、物联网、大数据等自主技术和产品集成的能力，进一步推动公司“大数据资源

战略”的实施，增加公司利润增长点，进一步提升公司持续盈利能力，提高公司的资产回报率和股东价

值。目前，六捷科技已经完成了工商变更手续。

2016年3月10日，公司发布对外投资公告，收购济南天龙剩余18.74%股权，使其成为公司全资子公

司。公司通过收购与自身具有较好业务契合度的公司，强化主营业务的核心竞争优势，推进业务整合和

技术创新，从而提升公司在整个行业市场的竞争地位以及品牌影响力。

2、非公开发行股票

2016年2月1日，公司第三届董事会第十九次会议审议通过了公司2016年度非公开发行A股股票方案，

公司非公开发行股票募集资金用于“基于LTE的宽带无线指挥调度系统项目”及“补充流动资金”，进一

步提升公司核心技术水平并为公司整体运营提供资金保证。

目前，公司非公开发行股票方案已经获得证监会核准批复，公司董事会将根据中国证监会批复文件

的要求和公司股东大会的授权，在规定期限内办理本次非公开发行股票相关事宜，并及时履行信息披露

义务。

3、关联交易

2015年12月9日，公司第三届董事会第十七次会议审议通过了关联交易议案，公司转让飞鸿云际16%

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

股权至公司的实际控制人之一、董事兼副总经理刘文红女士，2016年2月25日，飞鸿云际完成了上述事项

的工商变更。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的

公司债券

否

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 135,754,006 52.01%   1,600,718 1,600,718 137,354,724 52.62%

3、其他内资持股 135,754,006 52.01%   1,600,718 1,600,718 137,354,724 52.62%

其中：境内法人持股 5,679,940 2.18%   -1,242,374 -1,242,374 4,437,566 1.70%

   境内自然人持股 130,074,066 49.83%   2,843,092 2,843,092 132,917,158 50.92%

二、无限售条件股份 125,261,772 47.99%   -1,600,718 -1,600,718 123,661,054 47.38%

1、人民币普通股 125,261,772 47.99%   -1,600,718 -1,600,718 123,661,054 47.38%

三、股份总数 261,015,778 100.00%   0 0 261,015,778 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

林菁 29,342,250 0 0 29,342,250 高管锁定股 高管锁定股每年年初解禁 25%

林淑艺 23,640,000 0 5,880,000 29,520,000 高管锁定股 高管锁定股每年年初解禁 25%

郑贵祥 24,239,250 0 0 24,239,250 高管锁定股 高管锁定股每年年初解禁 25%

王翊 19,703,250 0 0 19,703,250 高管锁定股 高管锁定股每年年初解禁 25%

刘文红 10,347,750 347,750 0 10,000,000 高管锁定股 高管锁定股每年年初解禁 25%